



# ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. LEVA" TRAVEDONA MONATE (VA)

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate Tel. 0332/977461 – C.F. 83007110121 e-mail <u>vaic83300l@istruzione.it</u> - <u>comprensivotravedona@libero.it</u> posta certificata <u>vaic83300l@pec.istruzione.it</u> sito <u>www.ictravedonamonate.edu.it</u>

## CONSIGLIO DI ISTITUTO triennio 2021/2024 - VERBALE n. 5

## **DELIBERA N. 22**

adottata nella seduta del 04/07/2022

## Punto 6 - Delibera approvazione Protocollo Bullismo e Cyberbullismo

Il giorno **4 luglio 2022** alle ore 18.30 presso la sede dell'Istituto Comprensivo in Largo Don Lorenzo Milani, 20 Travedona Monate, si è riunito il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "G. Leva" di Travedona Monate.

## Risultano presenti:

<u> </u>	
DIRIGENTE SCOLASTICA	Ilva Maria Cocchetti
COMPONENTE DOCENTI	Lucchini Daniela, Mainardi Sara, Nicora Lucia, Opezzo Veronica, Sessa Francesca e
	Varetta Marzia.
COMPONENTE GENITORI	Manoli Sacha (Presidente), Franceschino Antonino, Lovati Chiara e Parrilli Monica.
COMPONENTE ATA	Gioia Velina.

E' presente inoltre la DSGA Sig.ra Linda Occhiuzzi.

## Risultano assenti:

per la componente docenti: Maioli Luigia e Oggiano Grazia Nella

Per la componente genitori: Parrilli Monica Per la componente ATA : Paolicelli Simona

Presiede il Presidente Sig. Manoli Sacha, mentre svolge le funzioni di segretaria verbalizzante l'Insegnante

Francesca Sessa.

#### **IL PRESIDENTE**

verificata la legalità del numero dei consiglieri presenti e constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.

# **IL CONSIGLIO DI ISTITUTO**

**Sentita** l'Insegnante Lucchini Daniela, Referente d'Istituto per la tematica del contrasto al Bullismo e al Cyberbullismo che illustra il Protocollo e le varie azioni che devono essere messe in atto nel caso si verificassero casi presunti o accertati di bullismo.

**Preso atto** che il Protocollo è un documento fondamentale identitario della scuola e che è previsto dalla Legge n.71/2017.

### APPROVA e DELIBERA all'unanimità

l'adozione del Protocollo per la Prevenzione ed il contrasto al bullismo ed al Cyberbullismo dell'Istituto Comprensivo G.Leva di Travedona Monate.

F.to La Segretaria Francesca Sessa F.to Il Presidente Sig. Manoli Sacha

LA DIRIGENTE SCOLASTICA